



PROVINCIA DI COSENZA

UFFICIO TECNICO

SETTORE VIABILITA'

Corso Telesio - 87100 COSENZA

	<p>Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici Direzione Generale per le strade e autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali D. M. n° 49 del 16 febbraio 2018 <i>(Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane)</i></p>
LAVORI	<p>STRADE PROVINCIALI COMPRESSE NEI GRUPPI N° 5-6-7-11-12-13-22-23-27-38 DEL SERVIZIO N° 4</p> <p>DI SISTEMAZIONE IN TRATTI SALTUARI DELLA SEDE STRADALE LUNGO LE SS.PP. APPARTENENTI AL SERVIZIO VIABILITA' N° 4 ANNUALITA' 2020</p>
COMMITTENTE	PROVINCIA DI COSENZA
TAV.	<input type="checkbox"/> STIMA INCIDENZA MANODOPERA
DATA: 21.02.2020	COD. ALICE: E20VB540 CUP: F49J18000280001 CIG: 8224046972
	<p>I PROGETTISTI</p> <p><i>(Ing. Settimio Gravina)</i> _____ <i>(Geom. Michele Bartella)</i> _____ <i>(Geom. Mario Gigliotti)</i> _____ <i>(Geom. Luigi Rotondaro)</i> _____</p> <p>IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO F.to* Geom. Raffaele Dodaro *Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 Comma 2, del D.lgs 39/93</p> <p>_____</p>

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
LAVORI										
Lavori a Misura										
1	PR.U.0520.180.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDE ... OMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATI DI COLLEGAMENTO		mc	1836,300	156,70	287.748,21	273.360,80	14.387,41	5,00 %
2	PR.U.0520.190.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE		mc	1964,850	204,40	401.615,34	377.518,42	24.096,92	6,00 %
3	PR.U.0550.510.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM		m	68772,750	0,75	51.579,56	36.105,69	15.473,87	30,00 %
4	PR.U.0510.170.a	RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE RIMOZIONE DI BARRIERA METALLICA ESISTENTE COMPLETA		m	190,000	3,96	752,40	150,48	601,92	80,00 %
5	PR.U.0540.10.a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2		m	2569,000	43,59	111.982,71	78.387,90	33.594,81	30,00 %
6	PR.U.0540.30.a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA H2		m	190,000	84,36	16.028,40	11.219,88	4.808,52	30,00 %
7	PR.U.0550.500.b	FORNITURA E POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI ALTEZZA DA 2 A 3 METRI		cad	140,000	47,14	6.599,60	3.959,76	2.639,84	40,00 %
8	PR.U.0550.20.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI IN LAMIERA DI FERRO DA 10/10 LATO CM 90		cad	70,000	60,80	4.256,00	2.553,60	1.702,40	40,00 %
9	PR.U.0550.110.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO IN LAMIERA DI FERRO DA 10/10 DI DIAMETRO CM 60		cad	70,000	61,06	4.274,20	2.564,52	1.709,68	40,00 %
10	PR.E.0110.30.a	SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCE SCIOLTE (ARGILLA, SABBIA, G ... LO, TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 MC)		mc	2275,000	6,10	13.877,50	11.102,00	2.775,50	20,00 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
11	PR.U.0520.140.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALE ANTICAPILLARE DI I ... ANTICAPILLARE DI IDONEA GRANULOMETRIA PRESCRITTA DAL CSD'A		mc	1300,000	28,41	36.933,00	29.546,40	7.386,60	20,00 %
12	PR.U.0520.150.a	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON ... ZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON LEGANTE NATURALE		mc	975,000	34,67	33.803,25	27.042,60	6.760,65	20,00 %
13	PR.U.0550.510.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 CM		m	1000,000	0,73	730,00	511,00	219,00	30,00 %
14	PR.U.0510.80.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI STRADALI PER SPESSORI COMPRESI FINO AI 3 CM AL MQ PER OGNI CM DI SPESSORE		mq	6100,000	1,66	10.126,00	9.113,40	1.012,60	10,00 %
		TOTALE LAVORI					980.306,17			
		Importo soggetto a ribasso					960.700,05			
		Ribasso d'asta 0,0000 %					0,00			
		Importo sicurezza					960.700,05			
		TOTALE NETTO LAVORI					980.306,17			
		SOMME A DISPOSIZIONE								
		ONERI FISCALI IVA								
		IVA su Lavori		EURO	22%	980.306,17	215.667,36			
		Aliquota al 22%					5.000,00			
		Spese per prove di laboratorio								
		Spese per Assicurazioni					2.000,00			
		Fondo incentivante (2,00%)					19.606,12			
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE					242.273,48			
		IMPORTO COMPLESSIVO					1.222.579,65			
		Totale escluso manodopera						863.136,45		
		Totale Incidenza manodopera							117.169,72	11,95 %